Oggetto: Patto di integrità relativo all'accordo per la disciplina dei rapporti tra l'Azienda Usl Umbria 1 e l' Istituto Serafico per Sordomuti e Ciechi di Assisi" per l'erogazione di prestazioni riabilitative in regime residenziale, diurno e ambulatoriali per persone con disabilità.

PATTO DI INTEGRITA'

TRA

l'AZIENDA USL UMBRIA 1

E

ISTITUTO SERAFICO PER SORDOMUTI E CIECHI DI ASSISI

Ouesto documento costituisce parte integrante dell'accordo stipulato tra

l'Azienda USL Umbria 1 e Istituto Serafico per Sordomuti e Ciechi di - struttura accreditata con Determinazione Dirigenziale del Assisi competente servizio della Regione dell'Umbria n.3113 del 31/03/2017, per l'attività di: riabilitazione funzionale per soggetti portatori di disabilità fisiche, psichiche e sensoriali, di cui alla D.D. n. 9895 del 16/12/2013. Questo patto d'integrità stabilisce la reciproca, formale obbligazione dell'Azienda USL Umbria 1 e l' Istituto Serafico per Sordomuti e Ciechi di Assisi di conformare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza nonché l'espresso impegno anti-corruzione di non offrire, accettare o richiedere somme di denaro o qualsiasi altra ricompensa, vantaggio o beneficio, sia direttamente che indirettamente tramite intermediari, al fine di distorcere la corretta esecuzione dell'accordo, eludendo il rispetto delle previsioni contrattuali in merito alla tipologia e alla qualità delle prestazioni, ottenendo il riconoscimento di prestazioni inappropriate o non erogate, garantendosi l'assenza o l'inadeguatezza

An M

dell'attività di controllo quali - quantitativo sulle prestazioni erogate in regime di contrattualizzazione.

Il personale, i collaboratori ed i consulenti dell'Azienda USL Umbria 1 impiegati ad ogni livello nella predisposizione dell'accordo e nel controllo dell'esecuzione dello stesso, sono consapevoli del presente Patto d'Integrità, il cui spirito condividono pienamente, nonché delle sanzioni previste a loro carico in caso di mancato rispetto del presente Patto.

L' Istituto Serafico per Sordomuti e Ciechi di Assisi si impegna a segnalare all'Azienda USL Umbria 1 qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o distorsione nella fase di esecuzione dell'accordo, da parte di ogni interessato o addetto o di chiunque possa influenzare le decisioni relative all'accordo in oggetto.

L' Istituto Serafico per Sordomuti e Ciechi di Assisi si impegna a non conferire incarichi di collaborazione al personale dipendente di questa Azienda USL coinvolto a qualsiasi titolo nella formulazione dei termini dell'accordo e nella vigilanza sulla esecuzione dello stesso, durante il periodo di vigenza dell'accordo e nei tre anni successivi alla conclusione dello stesso.

I dipendenti che, negli ultimi tre anni di servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto dell'Azienda USL, non possono svolgere, nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto di pubblico impiego, attività lavorativa o professionale presso i soggetti privati destinatari dell'attività della stessa Azienda USL svolta attraverso i medesimi poteri. I contratti conclusi e gli incarichi conferiti in violazione di quanto previsto dal presente comma sono nulli ed è fatto divieto ai soggetti privati che li hanno

Am M

conclusi o conferiti di contrattare con le pubbliche amministrazioni per i successivi tre anni con obbligo di restituzione alla Azienda USL dei compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti.

L' Istituto Serafico per Sordomuti e Ciechi di Assisi prende nota e accetta che nel caso di mancato rispetto degli impegni assunti con il presente Patto di Integrità, comunque accertato dall'Amministrazione, potranno essere applicate le seguenti sanzioni:

- risoluzione dell'accordo;
- responsabilità per danno arrecato all'Azienda USL Umbria 1 nella misura dell'8% del costo annuo dell'accordo sostenuto dall'Azienda nell'anno precedente ovvero del costo annuo stimato in mancanza del dato riferito all'anno precedente, impregiudicata la prova dell'esistenza di un danno maggiore;
- esclusione della possibilità per l' Istituto Serafico per Sordomuti e Ciechi di Assisi di stipulare accordi con l'Azienda Usl Umbria 1 per i 5 anni successivi all'accertamento della violazione del presente Patto.

Il presente Patto di Integrità e le relative sanzioni applicabili resteranno in vigore sino alla vigenza dell'accordo in oggetto.

L' Istituto Serafico per Sordomuti e Ciechi di Assisi si impegna al rispetto degli obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dell'Azienda Usl Umbria 1, (reperibile al seguente indirizzo: http://www.uslumbria1.gov.it/amministrazione-trasparente/attigenerali), ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 2, comma 3 del DPR n. 62/2013.

Am M

Per l'Istituto Serafico per Sordomuti e Ciechi di Assisi di Assisi il Legale

Rappresentate pro tempore Dott.ssa Di Maolo Francesca